МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» 03   2016 г.                                                               	№ 60

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 09.11.2015
№ 342 (в ред. от 02.02.2016)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 21 января 2016 № 20а «О программе «Содействие созданию в Томской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формировании  и реализации, утвержденным постановлением Администрации Томского района от 24 апреля 2015 № 110 (в ред. от 06.10.2015),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 09.11.2015 № 342 (в ред. от 02.02.2016) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы в строке «Подпрограммы муниципальной программы» слова «приложение № 3 к муниципальной программе» заменить словами «приложение № 4 к муниципальной программе»;
2) В приложении № 3 к муниципальной программе слова: «Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» заменить словами: «Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы»;
3) Утвердить «План мероприятий по созданию новых мест и сохранению существующих в общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы» приложением № 3 к муниципальной программе в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
4) Абзац 7 раздела «1.Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» дополнить словами: «Потребность в совершенствовании условий и организации обучения в школах основана на меняющихся запросах населения, перспективных задачах развития российского образования, санитарно-эпидемиологических требованиях, строительных и противопожарных нормах, требованиях федеральных государственных образовательных стандартов общего образования. Для повышения доступности и качества общего образования должны быть обеспечены возможность организации всех видов учебной деятельности в одну смену, безопасность и комфортность условий их осуществления.»;
5) Абзац 4 раздела «1.Характеристика сферы реализации подпрограммы 2, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» изложить в следующей редакции: «В связи с естественным демографическим приростом количества детей школьного возраста в Томском районе для обеспечения доступности общего образования и организации всех видов учебной деятельности в одну смену, необходимо в ближайшей перспективе обеспечивать ввод новых ученических мест через строительство школ, пристроек к существующим зданиям, их реконструкцию. Общий прирост численности детей в 2021 году по отношению к 2015 году составит более 1,5 тыс. человек. В связи с существующей потребностью в совершенствовании условий и организации обучения в школах, был разработан «План мероприятий по созданию новых мест и сохранению существующих в общеобразовательных организациях на 2016-2025 годы» (приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы). В соответствии с этим планом, до 2020 года планируется ввести 2 560 мест путем нового строительства, реконструкции, повышения эффективности использования помещений образовательных организаций, а также до 2025 планируется осуществить капитальный ремонт в 26 общеобразовательных организациях. Прогнозируемые расходы на мероприятия, предусмотренные. Планом мероприятий не включаются в объем финансирования настоящей муниципальной программы. В случае утверждения решения о бюджете Томского района о выделении бюджетных ассигнований на реализацию отдельных мероприятий, изложенных в приложении 3, настоящая программа подлежит изменению, путем дополнения соответствующего мероприятия в приложение 2 и уточнения источников, объемов финансирования и иных условий муниципальной программы.».
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района                                                                              В.Е.Лукьянов

А.А.Канапина
90 28 87

Приложение к постановлению
Администрации Томского района
от 15.03.2016  № 60

[bookmark: P14262]

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ
НОВЫХ МЕСТ И СОХРАНЕНИЮ СУЩЕСТВУЮЩИХ В
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
НА 2016-2025 ГОДЫ

	      N
пп
	Наименование объекта*
	Наименование работ, мероприятий
	Срок реализации мероприятия
	Прогнозируемые расходы на мероприятие (тыс. руб.)*
	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	наименование показателя
	единица измерения показателя
	Значение показателя

	1. Раздел. Строительство и реконструкция для создания новых мест

	Начальная общеобразовательная организация на 100 мест с помещениями дошкольных групп на 100 мест в микрорайоне "Южные ворота" в п.Зональная станция Томского района Томской области
	Строительство
	2017
	160 000,0
	Количество введенных мест
	место
	200

	Общеобразовательное учреждение на 400 учащихся, Томский район, д. Кисловка
мкр. Северный парк
	Строительство
	2017
	320 000,0
	Количество введенных мест
	место
	400

	Общеобразовательное учреждение на 400 учащихся, Томский район, с. Корнилово, ул. Крещенская, 147/1
	Строительство
	2017
	328 000,0
	Количество введенных мест
	место
	400

	МАОУ «Копыловская СОШ» Томского района
	Реконструкция
	2017
	152 681,93
	Количество введенных мест
	место
	100

	МБОУ "Богашевская СОШ" Томского района
	Реконструкция
	2017
	150 000,00
	Количество введенных мест
	место
	100

	МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района
	Повышение эффективности использования помещений образовательных организаций, включая образовательные организации дополнительного образования
	2017
	43 000,00
	Количество введенных мест
	место
	100

	МБОУ "Чернореченская СОШ" Томского района
	Оптимизация загруженности школ, эффективное использование помещений
	2017
	33 000,00
	Количество введенных мест
	место
	80

	Общеобразовательное учреждение на 1100 учащихся, Томский район, п. Зональная Станция мкр. Южные Ворота
	Строительство
	2019
	880 000,0
	Количество введенных мест
	место
	1100

	МАОУ «Итатская СОШ» Томского района
	Реконструкция
	2020
	150 000,0
	Количество введенных мест
	место
	80

	ИТОГО

	2 216 681,93

	2 560

	2. Раздел 2. Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений

	МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района
	Капитальный ремонт (устройство фасада)
	2016
	6 923,7
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ «Межениновская СОШ» Томского района
	Капитальный ремонт
	2017
	60 832,2
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ "Рыбаловская СОШ" Томского района
	Капитальный ремонт
	2017
	103 565,0
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района (с.  Калтай)
	Капитальный ремонт
	2017
	44 795,25
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района (д. Кандинка)
	Капитальный ремонт
	2018
	44 795,25
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ "Нелюбинская СОШ" Томского раона
	Капитальный ремонт
	2018
	89 506,86
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ "Октябрьская СОШ" Томского района
	Капитальный ремонт
	2018
	83 160,24
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ "Молодежненская СОШ" Томского района
	Капитальный ремонт
	2019
	124 404,66
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МОУ "Новорождественская СОШ им. Овчинникова В.И." Томского района
	Капитальный ремонт
	2019
	148 660,64
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ "Зоркальцевская СОШ" Томского района
	Капитальный ремонт
	2019
	147 098,25
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ "Петуховская СОШ" Томского района
	Капитальный ремонт
	2019
	76 166,12
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ "Халдеевская ООШ"Томского района
	Капитальный ремонт
	2020
	37 873,8
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МОУ "Семилужинская СОШ" Томского района
	Капитальный ремонт
	2020
	105 000,7
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МОУ "Турунтаевская СОШ" Томского района
	Капитальный ремонт
	2021
	61 753,05
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МОУ "Новоархангельская СОШ" Томского района
	Капитальный ремонт
	2021
	44 402,37
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МАОУ «Спасская СОШ» Томского района (с. Батурино)
	Капитальный ремонт
	2022
	109 346,6
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МАОУ «Спасская СОШ» Томского района (п. Синий Утес)
	Капитальный ремонт
	2022
	93 581,3
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ «Наумовская СОШ» Томского района

	Капитальный ремонт
	2022
	85 424,6
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ «Лучановская СОШ»
	Капитальный ремонт
	2023
	121 649,7
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ « Поросинская СОШ» Томского района
	Капитальный ремонт
	2023
	100 050,00
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ «Рассветовская  СОШ» Томского района
	Капитальный ремонт
	2023
	150 310,4
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ «Корниловская СОШ» Томского района
	Капитальный ремонт
	2024
	90 578,81
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ «Чернореченская СОШ» Томского района
	Капитальный ремонт
	2024
	160 170,92
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района
	Капитальный ремонт
	2025
	162 735,0
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МБОУ «Мирненская СОШ» Томского района
	Капитальный ремонт
	2025
	112 456,49
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	МАОУ «Зональненская  СОШ» Томского района
	Капитальный ремонт
	2025
	335 279,13
	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1

	ИТОГО

	2 700 521,04

	  26

*Может корректироваться

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]